
   
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
ТАТАР ЧАЛМАНАРАТ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

БАШЛЫГЫ 
 
 

423752, Чалманарат авылы,  
Узэк ур., 2 нче йорт.  

Тел. 3-44-64 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА ЧАЛМАНАРАТСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АКТАНЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
423752 село Чалманарат,  

ул. Центральная, дом 2,  
Тел. 3-44-64 

 
 
 

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                  КАРАР 
«27» декабря 2022 года                                                                                      № 13 

 
      

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета 
Чалманаратского сельского поселения Актанышского муниципального района от 

22.10.2019 № 17«Об утверждении порядка принятия решения о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального 

образования «Чалманаратское сельское поселение» Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан 

 
В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с 

законодательством, Чалманаратский сельский исполнительный комитет 
Актанышского муниципального района постановляет: 

1. Внести изменения в постановление исполнительного комитета  
Чалманаратского сельского поселения Актанышского муниципального района от 
22.10.2019 №17 «Об утверждении порядка принятия решения о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального 
образования «Чалманаратское сельское поселение» Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан» в части порядка принятия решения 
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 
муниципального образования «Чалманаратское сельское поселение» 
Актанышского муниципального района Республики Татарстан следующие 
изменения: 

Дополнить пункт 3 подпунктом 2.1 признания банкротом гражданина, не 
являющегося индивидуальным предпринимателем, в соответствии с Федеральным 
законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" - в 
части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной после завершения 
расчетов с кредиторами в соответствии с указанным Федеральным законом; 

Пункт 3 подпункт 4 изложить в новой редакции: 
 применения актов об амнистии или о помиловании в отношении осужденных 

к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым 
администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания 
задолженности по платежам в бюджет; 

Пункт 4 изложить в новой редакции: 
 наряду со случаями, предусмотренными пунктом 3 настоящего порядка, 

неуплаченные административные штрафы признаются безнадежными к 
взысканию, если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление 
о назначении административного наказания, в случаях, предусмотренных Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях, вынесено 
постановление о прекращении исполнения постановления о назначении 
административного наказания; 
Дополнить пункт 3  подпунктом 6: исключения юридического лица по решению 
регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических лиц и 
наличия ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления 
об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю 
 



 
 

 


